
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2014Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 672954

PORTARIA: 927/2014CCG
Objetivo: Fazer a precursora da visita do senhor Governador do 
Estado
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Redenção /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50442605/AIRES FRANCISCO MAÇANS COSTA (Coordenador 
de Nucleo) / 8.5 diárias (Completa) / de 09/04/2014 a 
17/04/2014<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673066

Ato: PORTARIA Nº 933/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Servidor(es):
Comissionado / ISRAEL NAZARENO ATHAYDE DO AMARAL 
(Coordenador do Núcleo de Captação de Recursos/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673185

Ato: PORTARIA Nº 256/2014-CCG
Término Vínculo: 15/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DES. SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / LUCILA DOS SANTOS SERIQUE (Assessor 
Superiro II/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673154

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DES. SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 951/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ÉRIKA AMORAS DA ROCHA FRAGA FONSECA               Chefe de 
Gabinete/DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673163

Ato: PORTARIA Nº 952/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / ANA CRISTINA SANTOS SODRE (Assessor 
Superior II/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DESIGNAR FISCAIS PARA FISCALIZAR CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673165

PORTARIA N° 931/2014-CCG, DE 14 DE ABRIL DE 2014. 
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e. CONSIDERANDO : o processo 

nº 2014/150158-PG, datado de 03 de abril de 2014. R E S O L 
V E: Designar, aos servidores para fiscal e auxiliar de contrato, 
em vigência na Casa Civil, conforme discriminação abaixo: Fiscal 
: Eder Charles Rosa Macedo Auxiliar: Aline Monteiro Machado 
CONTRATADO Nº DO CONTRATO VIGÊNCIAS IGAMA-Instituto 
de Gemas e Jóias da Amazônia 07/2014-CCG 17/03/2014 a 
16/03/2015 DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 14 de abril de 
2014. SOFIA FEIO COSTA Chefe da Casa Civil da Governadoria 
do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673167

Órgao: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROMOÇÃO 
SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 953/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
SIMONE ANDRÉA LIMA DO NASCIMENTO BAÍA             Assessor 
Superior II/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673171

Ato: PORTARIA Nº 954/2014-CCG
Término Vínculo: 15/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / CLEIZE COSTA DOS SANTOS (Secretário de 
Gabinete/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673182

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 955/2014-CCG
Data de Admissão: 15/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ANA PAULA PIRES GOMES                             Secretário de 
Gabinete/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673131

Ato: PORTARIA Nº 945/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / VITOR ALMEIDA DE OLIVEIRA (Coordenador/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673138

Ato: PORTARIA Nº 946/2014-CCG
Término Vínculo: 20/03/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Comissionado / RALPH MELONI (Chefe de Unidade Mista/DAS-
3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673139

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 947/2014-CCG
Data de Admissão: 15/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
MARIA JOCILENE BARBOSA                            Chefe de Unidade 
Mista/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673147

PORTARIA Nº 948/2014-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/162988,
R E S O L V E:
exonerar NEYLA DE SOUSA CASTELLO BRANCO do cargo em 
comissão de Diretor Administrativo e Financeiro, código GEP-
DAS-011.5, com lotação no Núcleo de Gerenciamento do 
Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a contar de 1º de 
abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673149

PORTARIA Nº 949/2014-CCG DE 14 DE ABRIL DE 2014
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, 
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2014/162988,
R E S O L V E:
nomear MÔNICA TEREZINHA DE JESUS DANTAS COUTINHO 
para exercer o cargo em comissão de Diretor Administrativo e 
Financeiro, código GEP-DAS-011.5, com lotação no Núcleo de 
Gerenciamento do Programa de Microcrédito - CREDCIDADÃO, a 
contar de 1º de abril de 2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 14 DE ABRIL DE 
2014.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673151

Ato: PORTARIA Nº 950/2014-CCG
Término Vínculo: 01/04/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE PROTEÇÃO E 
DES. SOCIAL
Servidor(es):
Comissionado / TANIA REGIS GUIMARÃES (Chefe de Gabinete/
DAS-4)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673093

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 939/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ALEXANDRE DE MELO ARAÚJO                          Coordenador do 
Núcleo de Captação de Recursos/DAS-5
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673096

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 940/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Observação
ISRAEL NAZARENO ATHAYDE DO AMARAL                  Coordenador/
DAS-4
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 673102

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 941/2014-CCG
Data de Admissão: 01/04/2014


